
                              令和３年 ７月 ９日 
ご家族各位 

                                               HOME TOWNコスモス 
                                                         施設長 村崎 優 (公印略) 
 
 

ご家族の面会中止（継続） について （お願い） 
 

小暑の候 ご家族の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは当施設の

運営に対し、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、政府は新型コロナウイルスの感染拡大の対策として東京都の緊急事態宣言を継続して発 

出しており、福井県は県内の発生者の状況を踏まえ評価指標により、令和３年７月９日より福井県

緊急事態宣言から「福井県感染拡大特別警報」に切り替えました。 

つきましては、当ホームの対応として面会中止を当面継続させていただきます。入居される多く

の方が持病をもたれる高齢の方であり、万が一感染したときは重症化するリスクがあることから 

感染を未然に防ぐための対応にご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．面会の中止 
１）当面の期間 （福井県感染拡大警報レベルへの引き下げまで等） 
２）面会中止の解除は、感染症の収まり状況を確認したうえでお知らせします。 

３）県内において感染状況が収まらない場合は、面会中止の期間を延長することもあります。 

 
２．オンライン面会 
自宅でオンライン面会 「Zoom」(Web会議用アプリ) を希望される方 

    お電話にて担当までお問合せください。（インターネット環境等を確認します） 

 
３．特別な場合の面会 
    １）看取りの入居者様のご家族等の面会(ガウン着用等の感染対策をします) 
    ２）やむを得ない通院を要する入居者様の付添い等 
 
４．面会を希望されるご親戚の方等にも、お知らせ願います。 
 
５．入居者様の体調やご様子は、一筆便等でお知らせします。電話等でご遠慮なくお尋ね下さい。 
 
 
 
お問い合わせ  ： 生活相談員 新井良和 

〒919-0324 福井市帆谷町１－３３     
電話(0776)38－1159 / FAX(0776)38－2678 / E-mail：info@ht-cosmos.or.jp 

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   キ  リ  ト  リ   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

ＨＯＭＥＴＯＷＮ コスモス  新井 行                                            令和    年    月    日 

 

日頃の生活支援サービスなどについて、ご意見をお聞かせください。 

お手数ですがコスモスに郵送願います。                          お名前                            
                                                

                                                                                             

 

                                                                                             

 

mailto:info@ht-cosmos.or.jp

